
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PSS N.º 001/2024 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2024 

 

ANÁLISE E RESULTADO DE RECURSOS  

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA 

 

Dispõe sobre análise e resultado dos recursos 

apresentados junto à Comissão Organizadora do PSS 

n.º 001/2024 quanto ao Resultado Provisório da 

Prova Prática aplicada para os cargos de Pedreiro e 

Servente de Pedreiro, no dia 16/03/2024. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA do PSS n.º 001/2024 de contratação temporária e 

composição de cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Auxiliar Administrativo, 

Auxiliar de Serviços Gerais II, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Pedreiro, Professor, Professor de 

Arte, Professor de Educação Física, Psicopedagogo e Servente de Pedreiro no Município de 

Ribeirão do Pinhal - PR, 

 

CONSIDERANDO disposição do Edital n.º 001/2024 de contratação temporária e 

composição de cadastro de reservas de profissionais para os cargos de Auxiliar Administrativo, 

Auxiliar de Serviços Gerais II, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Pedreiro, Professor, Professor de 

Arte, Professor de Educação Física, Psicopedagogo e Servente de Pedreiro no Município de 

Ribeirão do Pinhal - PR, 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 54/2024 que nomeia a Comissão Especializada responsável 

pela coordenação e realização da Prova Prática a ser aplicada para os cargos de Pedreiro e Servente 

de Pedreiro, conforme disposto no Edital PSS n.º 001/2024 da Prefeitura Municipal de Ribeirão do 

Pinhal, 

 

CONSIDERANDO convocação publicada na Edição n.º 1248/2024, de 13/03/2024, do 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão do Pinhal, 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

PSS N.º 001/2024 

CONSIDERANDO aplicação de Prova Prática para os candidatos inscritos no PSS n.º 

001/2024 para os cargos de Pedreiro e Servente de Pedreiro, no dia 16/03/2024, no Pátio da DER, 

situado na Rua Júlio Farah, s/n.º. 

 

RESOLVE: 

 

1. INFORMAR que não houve recursos apresentados ao Resultado Provisório da Prova 

Prática aplicada para os candidatos inscritos para os cargos de Pedreiro e Servente de Pedreiro, 

aplicada no dia 16/03/2024 por Comissão Especializada. 

 

Ribeirão do Pinhal, em 21 de março de 2024. 

 

 

Comissão Organizadora do PSS 

Edital n.º 001/2024 

 

 

 


